
1 

 

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

 

Av. Fernando Machado, 

108E, Centro, Chapecó - 

Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-112 

 

 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 0615/GR/UFFS/2016 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de 

suas atribuições legais, resolve: 

 

Art. 1º ALTERAR, o item “6” do Art. 2º e o item “6” do Art. 4º da Portaria nº 

1436/GR/UFFS/2015, de 16 de dezembro de 2015, que passa a vigorar com a seguinte 

redação: 

 

“Art. 2º [...] 

6 Campus Passo Fundo: 
I - Jane Luzia Franca Pedão - SIAPE 1128339 - Presidente; 

II – Laura Spaniol Martinelli - SIAPE 2126084; 

III – Chirley de Miranda Pilon Carvalho - SIAPE 1872847.” 

 

“Art. 4º [...]  

6 Campus Passo Fundo: 
I - Rafael Kremer- SIAPE 2091307 - Presidente; 

II - Camila Chiodi Agostini - SIAPE 1986350; 

III – Rafael Alles - SIAPE 2312893; 

IV - Jorge Luiz dos Santos de Souza - SIAPE 1794455; 

V – Gabrieli Vargas - SIAPE 2047229.” 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 03 de junho de 2016. 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

